
 

 

 

 

 

 

 

Nová strategie MAS Rakovnicko 
schválena 

 
Místní akční skupině Rakovnicko byla 
schválena koncepční část Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje.  
 
Celému regionu Rakovnicko se tak v období 
let 2021 až 2027 otevírá cesta k novým 
dotacím.  
 
Na webových stránkách MAS již jsou 
postupně zveřejňovány informace k novým 
operačním programům, které bude MAS 
Rakovnicko využívat. 

Mapa území působnosti MAS Rakovnicko v 
období 2021-2027 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Územní působnost MAS Rakovnicko na 
svém území v následujícím programovém 
období schválilo všech 83 obcí okresu a 
obce s rozšířenou působností Rakovník.  
 
Na schválenou strategii bude navazovat 
příprava jednotlivých akčních plánů 
operačních programů, které budou 
zpřístupněny místním akčním skupinám v 
České republice.  
 
Prvním zpracovávaným akčním plánem na 
řadě bude Integrovaný regionální operační 
program, který pro MAS obsahuje celkem 
11 oblastí. 
 
Další dotační příležitostí pro MAS budou 
akční plány zpracovávané v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus.  
 
Posledním zpracovávaným akčním plánem 
pak bude Program rozvoje venkova. V 
současné době je vyhlášeno takzvané 
přechodné období, kterým je prodlouženo 
stávající programové období do konce roku 
2023. A až na toto přechodné období bude 
navazovat nový akční plán Programu 
rozvoje venkova.

Místní akční skupiny Rakovnicko 
 

Prosinec 2021 

Více informací k novému programovému období najdete na www.mas-rakovnicko.cz 

 



 

 

IROP – současné období

Realizace programového rámce IROP 
(Integrovaný regionální operační program) 
je v programovém období 2014-2020 
téměř u konce. Jen pro připomenutí, v 
tomto programovém rámci byly 
podporovány tato opatření: 
 
• Doprava 
• Vzdělávání 
• Komunity 
• Sociální služby 
• Sociální podnikání (investiční) 
• Hasiči 
 
 
Realizace IROP – v číslech: 

Kancelář MAS vyhlásila za současné 
programové období v programovém rámci 
IROP 14 výzev pro příjem žádostí o podporu 
a přijala 22 žádostí o podporu. Podpořeno 
a vybráno ze strany MAS jich bylo 20. Jeden 
žadatel odstoupil na svou žádost a druhý 
nebyl vybrán z důvodu nedostatečné 
alokace v opatření. Úspěšnost 
realizovaných projektů je 100 %, což 
znamená, že žádný z přijatých projektů 
nevykázal taková pochybení, aby byl ze 
strany MAS Rakovnicko nebo ze strany 
Ministerstva pro místní rozvoj zamítnut 
k podpoře. 

 

 

 

 

Přehled podpořených a realizovaných projektů: 
Bezpečnost dopravy Město Jesenice Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Žatecká, Jesenice okr. 

Rakovník 
Obec Kolešovice Chodníky Kolešovice 
Město Jesenice Stavba nových chodníků a rekonstrukce veřejného osvětlení ve 

vybraných ulicích města Jesenice 
Obec Krušovice Oprava chodníků v okolí školy 
Městys Kněževes Kněževes – chodník Husovo náměstí – IV. etapa 
Obec Smilovice Oprava chodníků v obci Smilovice 
Obec Hředle Výstavba chodníku podél silnice II/229 v obci Hředle 
Obec Skryje Rekonstrukce chodníků v obci Skryje 

Sociální podnikání Martin Bartoš Rozšíření sociálního podniku - chráněné dílny Pracovní oděvy 
Bartoš 

Infrastruktura základních škol Obec Čistá Vybudování světa techniky, robotiky a přírodních věd pro ZŠ 
Město Jesenice Boříme bariéry 
Obec Mutějovice Vybudování světa technických činností pro žáky ZŠ 
Obec Krušovice Škola otevřená světu a přírodě 
Město Jesenice Cesta do školy 
Městys Pavlíkov ZŠ - REVITALIZACE ŠKOLNÍ ZAHRADY - VENKOVNÍ UČEBNA PRO 

ZŠ 
Stanice IZS Město Jesenice Přístavba hasičské zbrojnice Jesenice - 1. etapa 
Infrastruktura pro předškolní 
vzdělávání 

Obec Šanov Rozšíření kapacity Mateřské školy v Šanově pro 48 dětí, okres 
Rakovník 

Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní 
vzdělávání 

Technikum 
Academy, z. s. Vybudování Centra Akademie techniky 

Kč 46 883 933  Celková suma dotace proplacená již realizovaným projektům 

Kč 17 686 903  Celková suma dotace zarezervovaná projektům v realizaci 

Kč 3 952 508   Celková suma dotace v posledních výzvách (konec příjmu 15. 12. 2021) 



 

 

Rozvoj sociálních služeb Společenství 
Dobromysl Oprava střechy Zámečku Srbeč - Týdenní stacionář Dobromysl 

Komunitní centra Městys Kněževes Komunitní centrum v Kněževsi 

OPZ – současné období

Programový rámec Operačního programu 
Zaměstnanost obsahoval 4 podporovaná 
opatření: 

• Sociální a terénní pracovníci 
• Zaměstnanost 
• Sociální podnikání (neinvestiční) 
• Prorodinná opatření 

 
Realizace OPZ v číslech: 
 

Kancelář MAS vyhlásila za současné 
programové období v tomto rámci 7 výzev 
pro příjem žádostí o podporu a přijala 6 
žádostí. Podpořeny a vybrány ze strany 
MAS byly 4 projekty – jeden žadatel 
odstoupil na svoji žádost a druhý nebyl 
vybrán z důvodu nesplnění podmínek 
přijatelnosti.

 

 
 

Přehled podpořených a realizovaných projektů: 
Prorodinná opatření Centrum pro děti, mládež a 

dospělé DRAK, z.s 
Dětská skupina ,,U Dráčka 

 Centrum pro děti, mládež a 
dospělé DRAK, z.s 

Prázdninové výlety s Dráčkem 

 Centrum pro děti, mládež a 
dospělé DRAK, z.s 

Dětská skupina "U Dráčka" II 

Zaměstnanost KUSTOD s. r. o. Podporujeme zaměstnanost v pečující 
oblasti na území MAS Rakovnicko 

PRV – současné období

První výzvy z Programu rozvoje venkova 
2014-2020 byly vyhlášeny v roce 2018. PRV 
obsahoval fiche (opatření) Zemědělský 
podnik, Pozemkové úpravy, Podnikání, 
Neproduktivní investice v lesích, 
Zemědělský produkt, Zemědělská 
infrastruktura, Lesnická infrastruktura.  

Realizace PRV v číslech: 

 

 

 

Fiche Základní služby a obnova vesnic ve 
venkovských oblastech pak obsahovala 
podopatření Veřejná prostranství v obcích, 
Mateřské a základní školy, Hasičské 
zbrojnice, Obchody pro obce, Vybrané 
kulturní památky, Kulturní a společenská 
centra vč. knihoven, Stezky a Muzea a 
expozice pro obce.

Kč 5 467 240   Celková suma dotace proplacená již realizovaným projektům 

Kč 1 607 937   Celková suma dotace zarezervovaná projektům v realizaci 

Kč 24 148 420   Zvýšení alokace díky úspěšnému čerpání MAS Rakovnicko 

Kč 70 834 620   Celková alokace pro MAS Rakovnicko 

Kč 46 648 200   Původní alokace pro MAS Rakovnicko 



 

 

Číslo výzvy Počet přijatých žádostí Počet podpořených žadatelů 
1 15 14 
3 22 17 
4 11 7 
5 38 23 
6 64 30 
Celkem k 1. 12. 2021 150 91 

V poslední výzvě byla celá alokace 
rozdělena. Po administraci na SZIF byl 
jeden projekt vyřazen a dva žadatelé 
nepředložili dokumentaci zadávacího 
řízení. 

Částky ve schválených žádostech byly 
upraveny podle výsledků zadávacích řízení. 
Na základě výsledků administrace poslední 
výzvy zbylo MAS k rozdělení přibližně 2,5 
mil. korun.

Pokračování přípravy na nové programové období 2021+

V současné době jsou zpracovávány 
dokumenty pro přípravu jednotlivých 
programových rámců. Konkrétně jde o 
programový rámec IROP a OP Z+.  

V případě IROP jsou zpracovávány pro 
jednotlivá opatření kritéria přijatelnosti. 
V novém programovém období se změní 
způsob vyhlašování výzev a hodnocení 
projektů.  

Místo takzvaných kolových výzev budou 
vyhlašovány výzvy průběžné. MAS vyhlásí 
průběžnou výzvu, která bude platná až do 
vyčerpání alokace na dané opatření. 
Žadatelé budou žádosti o podporu podávat 
průběžně a po podání na MAS budou 
posouzena kritéria přijatelnosti. Pokud 
žádost tato kritéria splní, bude vybrána 
k podpoře. Nebude se tak jednat o výzvy 
časově omezené a soutěžní. 

Přehled opatření IROP ve strategiích a akčních plánech pro nové programové 
období 

1) Infrastruktura pro nemotorovou dopravu 
- Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikace pro pěší v trase nebo v křížení 

pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy; 
- Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro 

pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách; 
- Doplňková aktivita = pro zvýšení nemotorové dopravy nezbytné přímo související 

stavební úpravy pozemní komunikace, rekonstrukce místních komunikací. 
 

2) Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
- Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty 

sloužících k dopravě do zaměstnání, škol za službami, nebo napojující se na 
stávající komunikace pro cyklisty, včetně doprovodné infrastruktury; 

- Realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro 
cyklisty s vysokou intenzitou dopravy.  



 

 

3) Revitalizace veřejných prostranství – staveb krajinářské architektury s budováním 
zelené infrastruktury měst a obcí (např. parky, náměstí, návsi, městské třídy a uliční 
prostory, sídliště 
- Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou 

infrastrukturu (modrou i zelenou složku), veřejnou a technickou infrastrukturu a 
související opatření v řešeném území nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality 
ekosystémových služeb měst a obcí; 

- Revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství; 
- Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch. 

 

4) Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany 
II, III a V 
- Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, pořízení požární techniky, věcných 

prostředků požární ochrany, vybudování a revitalizace umělých zdrojů požární 
vody v obcích.  

 

5) Rekonstrukce infrastruktury mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské 
skupiny (jesle) 
- Navýšení kapacit MŠ v území působnosti MAS; 
- Zvyšování kvality podmínek MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání 

dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických 
požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí; 

- Navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny (jesle).  
 

6) Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben 
neúplných škol  
- Podpora vybudování a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; 
- Budování vnitřní konektivity škol; 
- Vybudování zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 
- Budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší 

kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabinety); 
- Vytvoření vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí 

k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, 
knihovny, společenské místnosti), které by po vyučování sloužilo jako centrum 
vzdělanosti a komunitních aktivit; 

- Budování zázemí pro školní družiny a školní kluby umožňující zvyšování kvality 
poskytovaných služeb; 

- Rekonstrukce učeben neúplných škol; 
- Doplňková aktivita: doprovodná infrastruktura zázemí školy.  

 

7) Infrastruktura pro sociální služby 
- Infrastruktura sociálních služeb poskytovaných podle zákona o sociálních 

službách. 



 

 

8) Revitalizace kulturních památek 
- Revitalizace kulturních památek, expozice, depozitáře, technické zázemí, 

návštěvnická centra, edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a 
restaurování, evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 

- Doplňková aktivita = parkoviště u památek. 
 

9) Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí 
- Revitalizace muzeí, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická centra, 

edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, evidence a 
dokumentace muzejních sbírek. 

 

10) Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven 
- Výstavba, rekonstrukce knihoven, návštěvnické a technické zázemí, zařízení pro 

digitalizaci a aplikační software, technické vybavení knihoven.  
 

11) Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 
- Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení, veřejná infrastruktura pro vodáckou a 
vodní turistiku / rekreační plavbu).  

 

Jaký bude další harmonogram po schválení strategie do vyhlášení první 
výzvy? 

• Dotazník GOOGLE = bude zaslán obcím datovou schránkou  
• Formulář na webových stránkách MAS Rakovnicko 
• Osobní konzultace předkladatelů v kanceláři MAS 

 

• Rozvržení alokace OP IROP do jednotlivých opatření podle výsledku sběru reálných 
projektových záměrů  

• Vyhlášení průběžných (nesoutěžních) výzev = kontinuální příjem žádostí o podporu 

• Hodnocení žádostí o podporu bude prováděno podle kritérií přijatelnosti = pokud 
projekt splní všechna stanovená kritéria bude vybrán k podpoře. 

 

Prosinec 2021 až březen 2022 ---> Sběr reálných projektových záměrů kanceláří MAS 

Duben až červen 2022 ---> Zpracování a podání akčního plánu IROP 

Září 2022 ---> Vyhlášení prvních výzev akčního plánu IROP 



 

 

Operační program Zaměstnanost Plus ve strategiích místních akčních skupin

Zapojení MAS do OP Z+ bude mít 
v programovém období 2021-2027 zcela 
jinou podobu. Již nebudou vyhlašovány 
výzvy MAS na podávání žádostí o podporu 
na opatření jako tomu bylo v období 2014-
2020.  

Realizace strategie MAS v sociální a 
komunitní oblasti podle OP Z+ bude 
v období 2021-2027 probíhat 
prostřednictvím dvou na sebe navazujících 
samostatných projektů místní akční 
skupiny podle daných podmínek (území 
MAS, alokace finančních prostředků, 
schváleného akčního plánu). 

MAS na základě schválené strategie 
v přípravné fázi potvrdí zájem o zapojení do 
OP Z+ (MAS Rakovnicko již tak učinila). 
Následně MAS zahájí přípravu akčního 
plánu podle modelu MPSV.  

V akčním plánu MAS vymezí okruh cílových 
skupin, na které budou projekty MAS 
zacíleny. Podle cílových skupin budou 
vybrány odpovídající aktivity, sestaven 
bude realizační tým projektu a jeho 
rozpočet.  

MAS Rakovnicko tedy informovala MPSV, 
že má zájem zapojit se prostřednictvím 
svého akčního plánu do OP Z+.  

V současné době probíhá sestavení 
projektového týmu, který se bude zabývat 
zpracováním akčního plánu (duben-červen 
2022) a zpracováním prvního projektu 
(příjem žádostí je předpokládán od září 
2022 a realizace projektu pak od 1. 1. 2023.  

Příprava akčního plánu a zpracování 
projektu MAS bude probíhat v úzké 
součinnosti s poskytovateli sociálních 
služeb a obcemi na území MAS.  

Podle získaných a vyhodnocených 
informací z území MAS budou sestaveny 
dílčí aktivity projektu, ustanoven 
koordinátor projektu, a obsazeny další 
pozice projektového týmu.  

Cílem projektů MAS v OP Z+ bude zejména 
podpořit aktivity poskytovatelů sociálních 
služeb a pomoci obcím při řešení otázek 
komunitní a sociální práce.  

Prostřednictvím projektů MAS v OP Z+ budou podpořeny terénní a mobilní programy, 
případně také lokální ambulantní programy s cílem dostupnosti pro místní obyvatele 
v těchto dílčích programech: 

• Aktivizace a participace cílových skupin 
• Podpora sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí 
• Rozvoj a posilování prvků svépomoci, vzájemné pomoci, sousedské výpomoci, 

sdílení a výměny zkušeností, podpora dobrovolnictví a mezigenerační výměny a 
výpomoci  

• Podpora sdílené a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče 
• Zaměstnanostní programy 
• Posilování rodinných vazeb 



 

 

Podrobnosti k projektu MAS Rakovnicko v OP Z+ 

Podrobnosti k projektu MAS Rakovnicko 
v Operačním programu Zaměstnanost plus 
budou zveřejňovány na webových 
stránkách MAS Rakovnicko. 

Předpokládaný harmonogram přípravy a 
zpracování akčního plánu OP Z+ a podání 
prvního projektu je následující:  

 

• Oslovení poskytovatelů sociálních služeb a obcí v území MAS 
• Sestavení přípravného projektového týmu 
• Zahájení přípravných prací na akčním plánu  
• Zpracování akčního plánu a jeho konzultace na MPSV 

• Zpracovaný a konzultovaný akční plán podaný k následnému hodnocení MPSV 

• V případě podání projektu v září 2022 je předpokládáno zahájení realizace prvního 
projektu OP Z+ od 1. 1. 2023 

 

PRV – přechodné období 2022

Přechodné období Programu rozvoje 
venkova    bude probíhat v období 2022-
2023, kdy bude MAS Rakovnicko 
rozdělovat v nových výzvách další finanční 
prostředky přidělené navíc Státním 
zemědělským intervenčním fondem.  

 

 

 

 

O zaměření připravovaných výzev bude 
v závěru roku 2021 rozhodovat 
Programový výbor MAS. Hned po schválení 
výběru výzev bude kancelář MAS 
Rakovnicko informovat veřejnost na 
webových stránkách. 

Prosinec 2021 až březen 2022 ---> zahájení přípravy na OP Z+ 

Duben až červen 2022 ---> Zpracování a podání akčního plánu OP Z+ 

Září 2022 ---> Podání prvního projektu OP Z+ 

Stručné a předběžné informace k připravovaným výzvám PRV 

• Alokace finančních prostředků ve výši ---> Kč 12 320 600,00 
• Předpokládané zaměření výzev ---> podle rozhodnutí Programového výboru  
• Předpokládaný termín vyhlášení výzev ---> březen 2022 
• Termín realizace projektů v přechodném období ---> 2023-2025 



 

 

Administrace strategie MAS Rakovnicko pro období 2021-2027

MAS Rakovnicko již má k dispozici výpočet 
alokace, kterou bude moci kancelář MAS 
využít k administraci strategie v novém 

programovém období. Na celou dobu získá 
MAS Rakovnicko podporu ve výši 22 232 
tis. Kč pro celkem až 5 zaměstnanců. 

 

Rozsudek Nejvyššího správního soudu ve věci sporu Rakovnicko o. p. s. a 
Ministerstva Zemědělství

Nejvyšší správní soud rozhodl v poslední 
instanci o dovolání ministerstva 
zemědělství ve věci rozhodnutí SZIF o 
vrácení 900 tis. Kč, které byly poskytnuty 
Rakovnicko o.p.s. na realizaci projektu „Po 
cestách a hradech doby Karla IV a potvrdil 
tak rozhodnutí Městského soudu v Praze, 
který rozhodl, že SZIF byl povinen v daném 
sporu posuzovat přiměřenost výše vratky 
dotace při splnění podmínky přiměřenosti. 
Podle Nejvyššího  

správního soudu musí SZIF konkrétně 
hodnotit poměr mezi závažností porušení 
podmínek dotace, cílů projektu a výší 
dotace.  

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 
bylo vydáno 25. 3. 2021. Vzhledem k tomu, 
že do současné doby neprovedl v daném 
sporu žádné nové úkony, vyzvala 
Rakovnicko o.p.s., aby začal konat ve věci 
pravomocně rozhodnuté soudem. 

Čistá Berounka 2021

Tradiční environmentálně vodácká akce 
Čistá Berounka 2021, dobrovolnické čištění 
břehů a řeky Berounky se v letošním roce 
uskutečnilo v průběhu dubna 2021.  

S realizací akce je počítáno i v roce 2022. 
Informace budou v předstihu zveřejněny 
na webových stránkách MAS Rakovnicko. 

Questingové trasy pro Rakovnicko

Mezi questingové trasy Rakovnicka přibyla 
v roce 2021 úplně nová hledačka. Je 
situována do centrální části městyse 
Kněževes.  

Plánek trasy a její podrobné řešení 
naleznete na webových stránkách MAS 
Rakovnicko.  



 

 

Kancelář Místní akční skupiny 
Rakovnicko 
 
Andrea Medunová 
Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 
Kontaktní osoba pro žadatele PRV 
Telefon: 734 213 672 
E-mail: medunova@mas-rakovnicko.cz  
 
Simona Nožinová  
Projektový manažer 
Kontaktní osoba pro IROP 
E-mail: nozinova@mas-rakovnicko.cz 
 
Brigita Pospíšilová 
Hlavní manažer MAP ORP Rakovník II 
Telefon: 734 213 667 
E-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 
 
Kristýna Žďánská 
Koordinátor projektu MAP ORP Rakovník II 
E-mail: mezlova@mas-rakovnicko.cz 
 
Radka Křikavová 
Asistentka vedoucího zaměstnance SCLLD 
E-mail: kancelar@mas-rakovnicko.cz 
 
Kancelář MAS Rakovnicko 
Rakovník, Lubenská 2250, 4. patro,  
dveře číslo 402 

Partneři MAS Rakovnicko 
 

• Centrum pro děti, mládež a 
dospělé DRAK, z.s. 

• Divadelní soubor Tyl Čistá, z.s.  
• Domov Ráček, o.p.s. 
• Lesní a zemědělská společnost 

Svatý Hubert, spol. s r. o.  
• Město Jesenice 
• Městys Kněževes 
• Městys Mšec 
• Mgr. Pavel Škrle 
• Občanské sdružení Kněževes 21. 

století, z. s.  
• Libuše Bestajovská 
• Obec Břežany 
• Obec Čistá 
• Obec Drahouš 
• Obec Kolešovice 
• Obec Kounov 
• Obec Skryje  
• Obec Srbeč 
• Obec Velká Buková 
• Okresní agrární komora Rakovník 
• Pavlína Jirsová 
• Romodrom o.p.s.  
• Společenství Dobromysl 
• Sušárna Kolešovice z. s.  
• Svazek obcí mikroregionu Kněževes 
• Tělocvičná jednotka Sokol Křivoklát 
• TJ TATRAN Rakovník, z.s. 
• Základní škola a mateřská škola 

Jesenice 
• Základní a Mateřská škola 

Kolešovice 
• Základní škola a Mateřská škola 

Lubná 
• Ing. Vladimír Polcar 
• Martin Bartoš 
• Náboženská obec Církve 

československé husitské 
v Rakovníku 



 

 

 

 

 

 

 

Vedení společnosti Rakovnicko o. p. s. a kancelář 
Místní akční skupiny přeje všem krásné prožití 

vánočních svátků a úspěšný vstup do roku 2022. 

 

Zimní CHKO Křivoklátsko zachycené Alešem Procházkou 


